
quinta-feira, 04 de junho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 03 (três) diárias à Promotora de Justiça ALINE 
TAVARES MOREIRA, Matrícula nº 999.378, em virtude de ter 
sido autorizado seu deslocamento do município de Marabá para 
Ananindeua, no período de 11 a 14/5/2009, em virtude de 
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1780/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça ALMIRO 
DO SOCORRO AVELAR DENIUR, Matrícula nº 999.1459, em 
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município 
de Almeirim para Chaves, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1781/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça AMANDA 
LUCIANA SALES LOBATO, Matrícula nº 999.1536, em virtude 
de ter sido autorizado seu deslocamento do município de 
Medicilândia para Altamira, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1782/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça ANDRESSA 
ÉRICA ÁVILA PINHEIRO, Matrícula nº 999.1463, em virtude de 
ter sido autorizado seu deslocamento do município de Goianésia 
do Pará para Jacundá, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1783/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça BEZALIEL 
CASTRO ALVARENGA, Matrícula nº 999.455, em virtude de ter 
sido autorizado seu deslocamento do município de Maracanã 
para Magalhães Barata, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)
PORTARIAS DA PGJ

Número de Publicação: 4971
PORTARIA Nº 1784/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça BRENDA 
MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA, Matrícula nº 
999.1456, em virtude de ter sido autorizado seu deslocamento 
do município de Brasil Novo para Altamira, no período de 11 
a 13/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições em 
diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1785/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça BRUNA 
REBECA PAIVA DE MORAES, Matrícula nº 999.1538, em 
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município 
de Cachoeira do Arari para Santa Cruz do Arari, no período de 
11 a 13/5/2009, em virtude de acumulação de atribuições em 
diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1786/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça BRUNO 
BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO, Matrícula nº 999.1462, 
em virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do 
município de São Miguel do Guamá para Santarém Novo, no 
período de 11 a 13/5/2009, em virtude de acumulação de 
atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1787/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça CELSIMAR 
CUSTÓDIO SILVA, Matrícula nº 999.1539, em virtude de ter 
sido autorizado seu deslocamento do município de São Geraldo 
do Araguaia para Marabá, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1788/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;

CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça CRISTINA 
MARIA DE QUEIROZ COLARES, Matrícula nº 999.1329, em 
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município 
de Bonito para Igarapé-Açu, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1789/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 03 (três) diárias ao Promotor de Justiça DANIEL 
MENEZES BARROS , Matrícula nº 999.1339, em virtude de ter 
sido autorizado seu deslocamento do município de Concórdia do 
Pará para Tomé-Açu, no período de 11 a 14/5/2009, em virtude 
de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1790/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça DANYLLO 
POMPEU COLARES, Matrícula nº 999.1454, em virtude de ter 
sido autorizado seu deslocamento do município de Alenquer 
para Prainha, no período de 11 a 13/5/2009, em virtude de 
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº 1791/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça EDUARDO 
JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO, Matrícula nº 999.1362, em 
virtude de ter sido autorizado seu deslocamento do município de 
Oeiras do Pará para Cametá, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

PORTARIA Nº  1792/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços ministeriais nas comarcas onde funcionam Promotorias 
de Justiça;
CONSIDERANDO os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça EMÉRIO 
MENDES COSTA , Matrícula nº 999.1461, em virtude de ter 
sido autorizado seu deslocamento do município de Senador 
José Porfírio para Altamira, no período de 11 a 13/5/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
maio de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)


